Processo nº 156/2025 

Considerando o parecer jurídico e do controle interno, RATIFICO a Inexigibilidade  de 

Licitação  em favor da empresa VALERIOTE CURSOS, CONSULTORIA, GESTAO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no cnpj nº 19.038.976/0001-81, no valor de  R$ R$ 7.980,00 

(sete mil novecentos e oitenta reais) para inscrições em curso de capacitação “Curso Teórico e Prático 

Controle Interno”. 

Com base no artigo 74, inciso III, alínea ‘f’ da Lei Federal n.º 14.133/21, e em 

conformidade com as instruções contidas no processo administrativo n.º 156/2025.